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děkan když jaem tam poabfdnč poja tou jen hrála ¥ těch nebylojiSSBSESB

Nemáte již nadějí na vyléčení revmatismu?JP L
Obraz sí d ntu

VEK
nířvitttko průbumnii

NAPSAL ALOlt JIHÁIEK

Jentlí jaté jíž vfc zkuaílí tak
zkuatc jtStfi moJo léky Ncntojí

ala dollaru jako ván Jéienl již atA-l- o

ale jen několik centů takžo
vám to atojí za zkouíku Každá

boxja atojí $100 to jeat maať 50c

n tho pro krev 50c Nemáte-l- í

zaataralfi revma tak ván to vyléčí
Mám na ata podčkovíní í'J-- 4

MOJE ŽALUDEČNÍ HOŘKÁ

vám jíntč Iruíle chutnat neb je vy-

ráběna 7 kořínků které ani zde

nerostou a ze Šťávy ořechoví íkuat láhev a přeaveVlčte M

sami

Vyrábí a objednávky vyřizuje Vám vSem známá

Františka Otoupallk David City Neb

máhal pří tabulí Dyl tak nějak
spokoje-- ' zakb-pa- l mně na rame

110 a povídal Joaířku buleS li ae

vždycky takhle chovat utanc tu

ehiuílímakým ílčkanem"
K iilí i setník ní zasmál) a dč

kan v tom amíchu zvolal i

"No to už jím Prodaké děkan
st ví in alíbím Dvojí bíífjefícíum
to nejde — "

"Já byeh prosím měl toho j'd
noho doat obzvláStG teď --~" od

vět íla veaelá bída bez rozpaku a

rozesmála pány na novo Jedlí

pak btvvořílí a nejvíc hejtman

Wídcrperi{ P Vrba iioavlčl tak
volnč jako by aeděl jen a děka
nem Jiatá oatýchavoat ho pouta
la ale pří tom byl přece jMtěSen
že Kcdí a oficírem baronem zv

Stč jmu zalahodilo když actník mu

zase jmdékoval a avé uznání vyslo
vil že a toho Francouzc tak ujal
"Dal jsem ho zvlášť" doložil

"velebný pnic Purkmiatr mu ob

ataral komoru a postelí"
P Vrba hit uklánčl nad tabulí a

děkoval to že je tuze pěkné a tu-

hle pan děkan že poslal felčara to

že si Uu Jakobín bude pamato
vat

'Asi ne Snad ho a ji i do Joae

fova nedovedu"
Tak ae dostali na bojiště P

Vrba naslouchal napjaté dúatojní
kovu vypravování usmíval ae

zdvořile přiavédčoval hned 7 au

úžasem hlavou pokrucoval dlaní
náhle pohnul nebo ae za na děka-

na v lidívu obrátil když je actník

př kvapil událostí zvlášť neobyčej-

nou —

A zaa tiše usměvavé naslouchal
čekal číhal aby se mohl zeptat na

Xuvorovjí Zrovna ae mu pak v

zajiskřilo když dúatojník
mluvil o nihkém vojevůdci a upří-

mným obdivem P Vrba přikyvo-
val a říkal : "Jistě ó jistě!" zvlá-

ště když 'uslyšel co řekl Suvorov:
císařští bojují jako lvi a IJiwo-v- é

jako cÍHařští —

A pak když baron r

nechal Suvorova číhal P Vrba na
něco jiného Na "urozeného vla-

stnice" na Jeníka z Pratřie si

vzpomněl a také se na 10'j zeptal
ráčídi ho pan baron atwii1 znáti
Setník jenž právě pil postavil

rychle sklenici na stul a "'řipomín-ko- u

patrné potěšen zvolal :

"Jak by ne! A bože jako vlast-

ního bratra Vždyf jsem a ním

před patnácti lety nastoupil jako
kadet Oba jsme se dali k písecké-
mu regimentu oba jsme v jednu
chvíli stáli pod mírou on pět stop
osm pale A chlapík akoro na háb

já o čtyři palce míň Jako by to

dne bylo A je to byly časy! —

Níi jak pak ne byli' jame mladí a

starosti žádné — "

"Je zxlráv pane barone? U

Stockachu šťastné vyvázl To psal
do Prahy"
"Ano a tíif taky je zdráv teif

se mu kulky vyhýbají už vědí že

je tuhý Ale 11 jsem a ním delší

éas nemluvil On zůstal 11 pětatři-
cátého jako píseckého já musil

pak k Táborskému regimentu Ale

slyšel jsi-- že je pořád veselý ja-

ko býval a že nejen Francouze a-- e

také Francouzky hodné prohá-
něl a Švýcarky také - On je ja-

ko motýl" SeViík ae zasmál "A

zpěvák!" připomínal si "To když

jsme tak síiléli v kasárnách nebo
v hostinci i títba v poli jako když

jsme byli dole 11 Pělchradii pud
Iaiidoncm když jsme mu řekli:

"Ty Jeník zaplvej!" nedal ae tu-t-

prosit a lund zaal všelijaké
vojaiiskč a když a do toho dostal

aénj také česky T 11 ji' h umí"
baron íaě-a- l čeky mluvit "vědí
je 1 Táborská měli tam panství
éko a lit se od pacholku a děve-

ček Ittllé li Aber lil tli' h Sřrtlll

io tle lietb r wilklich Ale lot ko--
j

líce tu V ! vk V IMIUM

I

"Cheoprý domů do Ceeh" pro

hodil hejtman "Má toho již doat

a nedivím ae Plcaur tolik a těch

radostí v poli — " tiamál ae "Nč- -

co také dčdíl jak jsem alyáíd a

tak by rád až bude po tažení do-

mu Aspoň jsem to slyšel od jeho

přítele"
"To by mohlo být dost brzo"

mínil děkan "tea už anaxl vojna
brzo ae skončí když — "

"O nevím pane děkane!" vpadl
živě host "nevím když je aituaec

tak dobrá Tef nepobavíme do

kud Francouze nezdrtínie — "

"Ano ano" přiavčdéoval P

Vrbu ochotně "když to tak zna- -

menitě jde a tti jejich hrdina Na-

poleon je pryč a sem nemůže — "

"Ah eo —"setník mávl pohrdli- -

vě rukou "Ani ten by mim teď

už nic neudělal a tím bychom si

rady věděli třeba bez Wu-s- natož

cif když máme apojfiee!"
í Pokračování)

Bez bolesti

Téměř každý člověk bojí ae ho-

sti nebo se jí alespoň hledí vy- -

mnut Holest oohaní člověka k

tomu by vyhledával vhodných lé

ku na ukrácení její Očekává

že lék nebudí' působili žád

ných nesnází a obtíží ale že úči-

nek jeho budí- - rychlý dobrý pří- -

f n i ' 1 r

jemný lakovým icKem jest 1

Léčivé Hořké Víno v bo- -

stnýeh ehoroháeh žaludku jater
a střev Ono nejdříve dokonale

vyčistí zažívací soustavu riepuHo-
-

íe při tom žáilných boleatí nebo

jiných n [iHjemiiostí l?činkuje
zcela přirozeně híiÍIí všt-chn- ú- -

strojí osvěží je a přiměje je k

pravidelné práci Kdykoli budete
mít i spatnou (huť k jídlu a bude

te pronásledováni nelibým dechem

zácpou bolestmi hlavy w bo v kří-

ži záchvaty revmat ismu neb neii-raliri- e

kolikou vrhnutím a krká-

ním plyny vžaludku a ve vnitřno
stech můžete úpliič spoléhali na

íYinerovo Léčivé llio¥ké Víno Dá

mám přimse jistou a rychlou úle

u v občasných bolestech V lé

kárnách Jox Trincr 13 J'5 -'- !!)

So Ashland ave Chicato III

Jlíied llO chvatné Jittt! m Vití

j &hy iovčdcj 7iW Ú tm mí --

ky jiejnccky alí takí latioaky
Al ani latina ic'omoh!a X to

hluboko zfmll' horečné planou-

cí černé očí dot Trjluvíly a k'Jyž

F Vrhá trín ouífítt-- i u'ú h

ehjdíl chytl ho mladý Francouz

za ruku a zasténal :

"J'otir rmonr h Dieul" —

Ale dál nemohl Zády a hlavou

iadl na 1' Vrhu Tn zčervtírmv

tznižťřiíni volal na vojáka aby

pomohl volal na kočího jenž za--

tíni dojel ahy fcel aby ho odneali

Kočí vojákem položili nemocné- -

ho do kočáru a 1' Vrba poroučel

zpátky do liojipody pouč vad by-

la nejblíž
"Ne to nemůže být!" opřel

voják rozhodnč "Mírním ho do

Brodu přivést"
Kiičz okamžik váhal ale když

uvážil že v niČHtč bude nemocné-m-

lip nežli v OHumřlé hoapodč

poslechl

"Tedy do lírodu"
Dříve víak ifiumíI dáti kočí

kozlíku houní í hvoii a tčmí zabalit

nemocného 1' Vrba xcdl i zaw

do vozu voják vylezl ?ia kozlík

Jeli teď zvolna Nemocný ncdél

v koutku neboulený jako kuře ti-

le ani nezavdyehal 1' Vrba také

mlčel (de v nitru byl neklidný
VzniSení ' netiíilo Sedel vedle

Francouze vedle Jakobína tako-Téh- o

—

ManČ ne tinkl víc do druhého

loutka Kdo by pomyslil! S

! AU jaký je ubožák ! Dí-

val e po ném ne jiíímo víc po

trane Dobře na něj (íicvKlčl jak

jej kočí zabalil a Šero je záklopo-ral- o

Voják na kozlíku klidné zakře-ia- l

až jixkry tříkly do ňera pak

ažehl hubku a začal ehutč kouřit

kovoře n kočírn jna rád že ne mi-

mo nadání uvezl I Vrba oka-Biží- k

lio pozoroval a nanlouclml

eltěl m i vyptávat ale hned ho

k druhému koutu jak Ne tarn

lún5 hnuly Zajatce chytla zae

_rna a třánl e až i na hrubých

přikrývkách bylo znáti

P Vrba Ke k němu nachýlil

ptal w lio eo mu je je-l- i mu zle

íima přitahoval houně a zastrko-- j

val je Odpor jenž pořád ho tře

ba temně tlačil a zdržoval jako

ly % něho upadl jak e naklonil

nad zninalý obličej když

slabým xtenavým lilaw-- mu

děkoval :

"Merci monHÍeur!" A když v

tom zaúpěl :

"Ah rna tetel Ma tetě!"
V Vrbu rozčilovaly ťn pohled

a Mou a nejvíc že nerozuměl ž

včdčl co Francouz chre Volal

na vojáka rozumí li ví li co je
tomu Francouzovi ("Jakuldno-fi- "

neřekl) Ab voják ii rozuinél

a nevěděl

Neměli už daleko do Urodil ale

ataréinu kapla'ioi w zdálo že ee-f-

neubývá Aby někde jinde v
řantavili nebylo možná I'i'e tu

♦hvíli vrtal vyhlížel a hn! m- - a-- e

díval in vi l li kc rili houiič

iiefiičl li pod raněného na noh v

Potkali prázdný ht jt-n- ku- -

km nich kvapně hréil I' Vrba

'volal potkali li Krnneoiue vojá

ly kde jnou Vfu ík mihl

jako černé yjevťíil v ruehutu j'ho
lol nentli-- e b vikď pátiruva vo

Jáni Irli pak innť nami Kdyi
f puk v tom pnutém ti'ltii do

rt'lii li' I kuutkll okritčr

te hý utru i''al V Vrti idima

lhali l vytáhl l!ivi'ku uč i Jv

mí alínu téjafeč atínčnoali

Mpjčk hned aluáič uatoupí)

ídyž děkan poznav příchozího u

ímné rá4 )i vítal Sn atudenta

apooiněj I 1' Vrba jak ačal o

franeouakých zajatcích Redý ka

pian vypravoval jak a a nímí ae

kl jak nSí' toho nemoenčlio a

hncíj proaíl kdyby ae děkan po

ičn ojll a poalal k nčmu felča

ra

"de to Francouz pravda a bez

toho také Jakobín kdož ví věři li

v Pána Jdia — 110 ale — zkuaí

doat a je 11 ho tak zahodit a aby
viděli ti mordíři eo je křeafan

Děkan alibi! že poSIchned a

proail hoxta aby minoutku poae-čka- l

že pňjle Hct a také do ku- -

chynč
Z alínu u dveří vyatoupil jako

vykouzb-- ti-- atulent jako na

zavolanou a ochotné ae nabízel že

to vyřídí a opatří V té avč ocho-

tě mluvil rychle až apěSnč až mu

ilova akoro utíkala

Děkan w uamál

"Tak jdou a na aebe takč ne- -

zapomenou
'O to ne jímnoKtpane" Trn

kové očí zdravé červené líce ú

Ma vSe ae usmívalo "to já UŽ bu-

du pamatovat ale dřív to obata- -

rám a obaloužím velebné pétny"
Svížič ae uklonil mrštně ae otočil

a jíž byl ze dveří

"Kdo je to?" ptal np P Vrba

"Toť y mladíček jako jiskra"
"MendíciiK Jde na atudie lo

Prahy ilo fílonofíe Ale ehudý
vám! lak to bývá sirot' k V ka-

sárnách ae narodil vojaunké dí

le

"Odkud je?"

"Hozený jc v Hradci ale když
mu tatík umřel kaprálem byl od

stěhovala se vdova do ('hrudi-mČ- "

"Ale v Hradci studoval — "

"Od ayntaxe První léta ebo-li- l

v Chrudimi privatim u kate

chety

"A měl na to?"
Děkan ae zasmál

"Povídal mně že všecko veleb

nému pánu odsloužil a taky že na

lěkanství pomáhal"
"Ministroval"
"V kuchyyii také"
"dak c jmenuje?"
"Zíctrlcr"
"Z Ilraď-- jc — mm — to

by - -- " P Vrba uvázl v zamyšle-

ní v tmu vešil ten žebravý stu-

dent o němž právé rozmlouvali a

hned 11 prahu oznamoval nyní vol-

něji jasné a zvučným pěkným
hlasem :

"Jemnost pane prosím děvěka
íla k felčarovi a je prostřeno rá-

če jí ~"
Kněj chtěli jít 11 dveří vsak

Vcházel důstojník napu-dro-
v

auý v copu v plášti za dů-

stojníkem purkmistr jenž jej u-- v

ádél že tuhb pan hejl man nro

ný ián pan baron Wii derspertf
táhne s y Idě zajatých Fran-

couzů že tu budou nu noe
Ilé-ka- hned zval a velmi ochot-

né ahy tu pan baron zíistal na noe

a rozumí se také nn večeři však

že se právé ubírají ke stolu aby

je tedy poctil ovšem ži tteténí ne-

bude slavné když neměli žádné

povědomosti
Setník přijal velmi vděčné t

pování puikmistr však kterého

děkan také zdržoval se poděkoval
i" musí doinú a takč dohlédnout
Zasedli ke stolu a hned tu byl ten

student a míou Vlmi obratnč
se otáčeje podal nejprve setníko-

vi na é tnéiu mNtě pak P Vrbo--

i - Posloužil mlsu ostuvil a

tm liž spěchal vr pro pivo itl set

nik při k
itpcti se tu hlm díval A

P Vrt h také

"To ni'ti pant' ib'kttii #vliš

iiibo abiebnika mtn élovk a

t kov m" porhiftlotal setník
ni nn k u D ku v y v ť 1 1 jk

tn tloily shideiit t v Vra písši l

a se s'111 ke má Zíi

Ililkll se t tá Ol

1 ' I ( ktiré ly lle dme lu f

a tbetiite před piiiv 'vil
' Tlili ttV d ' ' "O Ole ti e

t L al pkn leně ď kuu "l l řp

lt tOriijl Itlu 1 ul ImiO 1 r- - mi

"um

" Tu ol tt-- i i o'
1

íať4toihrii mgifinmit

io4tovký vftz před ní v uhuá hy

ly dva páry zapraženy Ko!m

povozu kmitaly m dvč planoucí

lucerny v tiumu černých poatav
Ve Avétle toni bylo vídčtí jak -

kouří z uhnaných koní právě do

jevíích jak oatře odfrkují celí

nroudv fcdé mlhy Křik bJaaíi

Míli v amčaící a íiikdo íí nepo-

vííml okroč'( j-- ž jel zvolna ko

lem Zmizel pak v čemu Praž
aké věžovité brány k níž o ata--

ré Mrhlč hradby a bantamí přímý

kaly pokud j" bylo viděli v mat
ném míhavéffi avčtle lucerny u

i rány vinící

Na náméatí jindy v tuto dobu

tichém hbíbalí ae z podrduf lidé k

záMupu zajateň a vojákft proatřed

proatranatví u radnice Jírodem

procházívalo loat vojnka zvláátč

v tento válečný ča proto by a

Hrodátí nebylí hnali k pHchozím
ale loied od bríwiy e rozlétlo Ž4

přivedli francouzáků zajaté K vň-l- í

ním byl ten ahon a k vulí nim

přicházel také purkmiatr doat ku-

latý v eoftu v plářt í a dva konSc-l- é

n už ve vyaoké beranici v

fiiuvodti drába jenž neal hoHcí

avítilnu A několik jiných kmita
lo Ke od černých podaíní wm k

radnici kdež jako černý pruh
vřeli zvědavci zajaté Francouze i

jejich voj'(i4ký pru vol v mlha-

vém zardéjém avčtle oiiřední lu- -

erny
V tu chvíli jednal P Vrba o

avého "dakubína" 'i-- hned od

brány když vojákovi nu kozlíku
oznámil že zaveze nemocného na
lékanMví Voják víuk bránil to

že nejde že í h 011 muaí

Francouze odvénl hejtmanovi ai

ce ze ny to oiíKiKai a name- -

Htí povolil alenpon tolik že Sel na

před Mám oznámit hejtmanovi a

zeptat w amí-l- i tak být jak pan

pater žádá

P Vrba Čí kal hledě] před ae

k radnici k záatupn pruhy avčtla

m' tam míhaly a a nimi neklidné

atíny jež obrovitě? rostly a na ráz

opět klenaly i mizely Cekal vy- -

hlížel netrpělivé a zaa ae obrátil
t 4

pí ní inocncui který zatnu jcm
ví ae neboulil ve svém koutku a

jeSté víe hí třáal
P Vrba chtěl už alézt a nám k

hejtmanovi dojiti v tom přiSel vo

ják a ještě jiný a ním Pyl to d- -

aátník jenž oz'iámil že pan hejt
man děkuje ale toho Francouze

že mají odvéxt že ae o něj poata-taj- í

Nebylo zbytí

Kaprál zavolal na zajatce dost

zostra aby vatal a Sel Francouz

pohlechl hrn-- d mlčky že ho bylo
P Vrbovi až líto a těžko ae ald-raj- e

chtěl dolu SvětTo je z y

nc blížící na něj padlo

vojáka v lehkém odřeném

fraku vojamtkém a rudými zašlý-

mi epaub Kaini jeho zainavf ble

dnu tvář j h vyHÍlcnoM Kole-

na " mu chvěla nohy kb-nal- —

P Vrba jenž ukoro celou ce-

ntu od (Jiělio íidiedával píUkocíl k

liětini když viděl íť vojácj neteč

nč čekají a plpi' Francoue
ž alel A při tom horlivě ale

in klidně těšil

"Idou a pánem Hnlo-- felčara

jim pošlu opat Hni Měnru "

Zajatce n rooiin'1 nni hÍovh ale

zašeptal vé "MM!" SlalMntl

hitvji ti lovo vy de Id Více však

di' kovaly jihu napadlé h"lěné k

tu miiutio ídirátily po ttíf
l'm kaplanovi

Tm 'Hid na iidmtě ní jtbo o

lnicl a prUvieicoi
n v ťí iitřm hotfu '!

l'in lit U ' l lidadi! Hi Nu l'n
l4 t V I iitk ! H vŠrtk t

NeJplenníjSi pHpraira lékařikýcb
{řcílpiafi t Cech i amerických Prfitri-n- i

[áiy Kávové perkolátory Z Čech:
fiímunovnkíbo

'
thé proti vouchotinám

(120 podtón Dr Ilony Životní bal-4r- a

75c Hapé Tříkrál tabák Vir-íínk- y

Beránek a Syn lékárníci
16 a Wlillam ul Omaha Neb

Nejdrahocennéjším pokladem
bytovti tajit

Olllké ZRAK
11 íe vaAa

""tj&
"

oíl e kuli a vál
rak ía lábne neoílkl&ilejte a ueehta

Hvflj zrak pror-koiimat-i 11 zkušeného op

tika NejlepM řArukou o úplném napo-koje-
nl

při prinpfliobeni brejlí Jot vyjá-

dření ae ata a ata krujanft kteří v obo-

ru tom pomoci hledali Graduoval jaem
jíwlmi % nejleplďb Ikol a mimo to mám

etátnl píivolnoí

A ČECHA český optik a zlatník

1218 jižní 13 ul Omaha Neb

Kdykoliv pfijndote do Oniaby a
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MKDOVÉ VlMO — bednu o 18

lahvích — ta 275 37tř

jOSEr VAňKO maJlUL

Herb Rogerse
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313 Ho 15 Ht (vtadu) v budově tpol-k-

Elk"

Tento hontinee je moderní v kaldáia
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